[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.07.2023 г.  № 31-ра
с.Булава

О назначении уполномоченных лиц по использованию электронной цифровой подписи

В целях межведомственного электронного взаимодействия:

1. Наделить правом электронно-цифровой подписи документов ответственных сотрудников Администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края со следующим разделением формализованных должностей в программе АРМ СУФД-Портал:
	№

	ФИО
	Фактическая должность
	Формализованная должность

	1
	Росугбу Надежда Петровна
	Глава сельского поселения
	Руководитель

	2
	Нырина Диана Вячеславовна
	Специалист 1 категории
	И.о.Главный бухгалтер

Операционист

	3.
	Новрузова Елена Андреевна
	Главный специалист
	Главный специалист

2. Определить уполномоченным лицом по использованию электронной цифровой подписи на электронных торговых площадках:
Росугбу Надежду Петровну – главу сельского поселения

Нырину Диану Вячеславовну – Специалиста 1 категории по финансовой работе.
Новрузову Елену Андреевну –Главного специалиста.
3. Наделить главу сельского поселения Росугбу Надежду Петровну полномочиями на подписание государственных контрактов и иных гражданско-правовых договоров электронной цифровой подписью

4. Наделить полномочиями на регистрацию от имени администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в системах электронного документооборота и делопроизводства, применяемых при проведении процедур размещения заказов; на выполнение роли администратора организации при работе в таких системах Росугбу Н.П., Нырину Д.В., Новрузову Е.А.
5. Наделить полномочиями по направлению проектов государственных контрактов участникам размещения заказа через системы электронного  документооборота и делопроизводства при проведении процедур размещения заказов Росугбу Н.П. , Нырину Д.В., Новрузову Е.А.
6. Возложить персональную ответственность за сохранение в тайне закрытых ключей электронной цифровой подписи и соблюдение правил эксплуатации средств электронной подписи на должностных лиц, определенных данным распоряжением.

7. Признать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от 22.09.2022 г. № 50-р «О назначении уполномоченных лиц по использованию электронной цифровой подписи»

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).
Глава  сельского поселения                                                  Н.П.Росугбу